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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,229,898.00 466,842.60 5,379,442.975,846,285.57

912,000.00 100,000.00 812,000.00Dietas 912,000.00

3,531,684.00 281,293.00 3,218,441.00Sueldos Básicos 3,499,734.00

252,307.00 0.00 252,307.00Decimotercer Mes 252,307.00

252,307.00 0.00 252,307.00Decimocuarto Mes 252,307.00

240,000.00 78,056.00 491,026.46Jornales 569,082.46

41,600.00 7,493.60 70,106.40Horas Extraordinarias 77,600.00

0.00 0.00 283,255.11Compensaciones 283,255.11

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 924,035.60 113,198.20 1,076,728.761,189,926.96

85,000.00 15,423.00 142,551.71Productos Alimenticios y 
Bebídas

157,974.71

70,000.00 0.00 60,000.00Productos de Papel y Cartón 60,000.00

30,000.00 0.00 20,000.00Productos de Artes Gráficas 20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Libros, Revistas y Periódicos 15,000.00

130,000.00 1,783.00 123,217.00Llantas y Cámaras de Aire 125,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Químicos 3,000.00

5,000.00 320.00 4,680.00Abonos y Fertilizantes 5,000.00

5,000.00 1,660.00 3,340.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

0.00 0.00 19,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 19,000.00

100,000.00 8,420.10 104,820.65Gasolina 113,240.75

100,000.00 81,538.10 206,461.90Diésel 288,000.00

111,035.60 340.00 98,371.50Aceites y Grasas Lubricantes 98,711.50

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Material Plástico 40,000.00
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10,000.00 0.00 30,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

30,000.00

0.00 0.00 5,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

5,000.00

40,000.00 414.00 39,586.00Elementos de Ferretería 40,000.00

20,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

110,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

45,000.00 3,300.00 36,700.00Repuestos y Accesorios 40,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 984,171.60 236,009.81 1,446,886.591,682,896.40

35,000.00 2,398.00 32,602.00Telefonía Celular 35,000.00

41,400.00 0.00 52,473.92Viáticos Nacionales 52,473.92

10,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

75,000.00 4,419.37 70,580.63Suministro de Energía 
Eléctrica

75,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Agua 15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Gas 5,000.00

50,000.00 2,090.25 47,909.75Telefonía Fija 50,000.00

0.00 2,760.00 17,240.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

20,000.00

0.00 1,200.00 600.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

1,800.00

222,771.60 199,997.19 456,125.29Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

656,122.48

50,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

35,000.00 0.00 135,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 135,000.00
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25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

25,000.00

15,000.00 0.00 115,000.00Servicios Jurídicos 115,000.00

50,000.00 1,500.00 48,500.00Servicio de Transporte 50,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

30,000.00 45.00 29,955.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

35,000.00 18,400.00 58,600.00Publicidad y Propaganda 77,000.00

70,000.00 3,200.00 66,800.00Servicio de Internet 70,000.00

95,000.00 0.00 95,000.00Tasas 95,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Gastos Judiciales 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

0.00 0.00 10,500.00Servicios Médicos 10,500.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,611,470.08 809,581.62 15,558,708.7416,368,290.36

80,000.00 6,999.90 57,000.10Muebles Varios de Oficina 64,000.00

50,000.00 0.00 0.00Electrodomésticos 0.00

0.00 0.00 20,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

20,000.00

0.00 0.00 6,000.00Equipos Varios de Oficina 6,000.00

150,000.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

4,202,750.88 302,938.17 5,308,666.65Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,611,604.82

4,218,235.04 370,683.80 7,949,478.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,320,162.40
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170,000.00 0.00 109,418.70Muebles y Equipos 
Educacionales

109,418.70

150,000.00 46,850.00 113,194.59Edificios y Locales 160,044.59

312,750.88 74,520.00 1,207,805.74Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

1,282,325.74

197,733.28 4,789.75 684,944.36Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

689,734.11

80,000.00 2,800.00 102,200.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

105,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,250,424.72 402,842.66 8,514,141.728,916,984.38

773,772.00 71,625.06 1,935,549.79Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,007,174.85

3,445,761.44 187,996.43 2,806,757.87Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,994,754.30

3,030,891.28 143,221.17 3,771,834.06Ayuda Social A Personas De 
Capital

3,915,055.23

24,000,000.00 2,028,474.89 31,975,908.78Total: 34,004,383.67
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